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“Olimpiskā diena 2025” 
     25.aprīlī Balvu sākumskolas komanda devās uz Olimpiskās dienas pasākumu, kas notika pie Balvu 
Valsts ģimnāzijas. 
      Sacensību atklāšanā paraugdemonstrējumus rādīja Balvu 
novada ievērojami sportisti. Pēc tam visi dalībnieki veica rīta 
vingrojumu kompleksu. Pavisam kopā sacensībās piedalījās 8 
komandas no Balvu novada.  
      Dalībniekiem bija jāpiedalās 7 aktivitātēs.  Balvu sākumskolas 
skolēniem bija jāsacenšas ar gados vecākiem dalībniekiem, bet 
tas nebija šķērslis, lai kopvērtējumā izcīnītu 1.vietu. Lepojamies! 
      Komandā visas aukstās dienas garumā valdīja draudzīga un 
saliedēta atmosfēra, kas arī veicināja iegūt lielisko rezultātu. 

 

      Balvu sākumskolas saime saka lielu PALDIES iestādes padomes priekšsēdētājam Tālim Korlašam 
par dāvanu- florbola nūjām! 

 
 

Dambretes pulciņa ''DomātPrieks''  draudzības turnīrs  
kopā ar vecākiem 

 

     25.aprīlī dambretes pulciņa „DomātPrieks” skolotāja Žanna 
Ivanova rīkoja draudzības dambretes turnīru kopā ar vecākiem. Uz 
turnīru atnāca gan mammas, gan tēti. 
     No sākuma skolotāja pastāstīja par šī gada dambretes pulciņa 
dalībniekiem, kuri piedalījās Balvu, Gulbenes un Latgales 
dambretes čempionātos, par sasniegtajiem rezultātiem. Izrādās, 
ka Balvu sākumskolēni piedalījušies 9 dambretes turnīros! 
      Pirms  draudzības dambretes turnīra tika atkārtoti 64 lauciņu 
dambretes spēles noteikumi. 
     Un turnīrs varēja sākties.  Draudzības dambretes turnīrā  valdīja 
ļoti sirsnīga, jauka un patīkama gaisotne. Katrs izspēlēja 7 spēles. 

Sirsnīgs paldies skolēniem un viņu vecākiem,  kuri varēja atvēlēt laiku ierasties  
un aktīvi piedalījās pirmajā draudzības dambretes turnīrā! 

Paldies par kopā būšanas mirkļiem! 
Paldies skolotājai Žannai Ivanovai, kura ir spējusi aizraut skolēnus ar dambretes spēli! 

http://balvusakumskola.lv/
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Eiropas eksāmens 2025 ir noslēdzies! 
     Jau vairākus gadus 7., 8., 9.maijā Eiropas eksāmenu Latvijā organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība 
Latvijā sadarbībā ar biedrību "Eiropas Kustība Latvijā". Dalība eksāmenā ļauj labāk izprast savu lomu 
Eiropā, veicina pilsonisko aktivitāti un interesi par Eiropas procesiem. Atbildot uz jautājumiem par ES 
vērtībām, simboliem un darbību, tiek attīstītas kritiskās domāšanas prasmes. Turklāt Eiropas eksāmens 
var kalpot kā motivācija padziļināt zināšanas par Eiropas Savienību arī ārpus skolas programmas. 
     Šogad Eiropas eksāmenā tiešsaistē www.esmaja.lv piedalījās 43 973 
dalībnieki. 1.-3. klašu grupā piedalījās 6671 dalībnieks, 50 punktus ieguva 1106 
dalībnieki. 4.-6. klašu grupā piedalījās 13 122 dalībnieki, 50 punktus ieguva 446 
dalībnieki. 7.-9. klašu grupā piedalījās 11 638 dalībnieki, 50 punktus ieguva 235 
dalībnieki. Vidusskolas vecuma grupā piedalījās 7058 dalībnieki, 50 punktus 
ieguva 331 dalībnieks. Pieaugušo pamata līmenī piedalījās 3525 dalībnieki, 50 
punktus ieguva 241 dalībnieks. Pieaugušo eksperta līmenī piedalījās 1959 
dalībnieki, 50 punktus ieguva 14 dalībnieki.  
     Arī Balvu sākumskolas 4.-6.klašu skolēni piedalījās eksāmenā, atbildot uz 20 dažādiem jautājumiem 
(katram jautājumam bija doti 3 atbilžu varianti), piemēram, kādas ir Eiropas Savienības vērtības, kā sauc 
Eiropas Savienības himnu, kāds ir Eiropas Savienības moto u.c. Kaut arī labāko atbilžu izlozē balvas 
saņēma citu skolu skolēni, dalība šajā eksāmenā Balvu sākumskolas skolēniem noteikti palīdzēja 
nostiprināt zināšanas par Eiropas Savienību, kas ir nozīmīgi ikvienam Eiropas pilsonim. 

 

4.b klase saņem "gudrības" konfektes 
     Balvu sākumskolas 4.b klase 2025. gada maijā piedalījās Eiropas eksāmenā, kur katram skolēnam 
vajadzēja atbildēt uz 20 jautājumiem. Piedaloties šajā eksāmenā, skolēni ne tikai pārbaudīja savas 
zināšanas, bet arī ieguva plašāku izpratni par Eiropas vēsturi, kultūru, ģeogrāfiju un vērtībām. Tas bija 
lielisks veids, kā attīstīt kritisko domāšanu, interesi par pasaulē notiekošo un piederības sajūtu Eiropas 
kopienai. Turklāt arī izlozē starp skolām, kas bija  pieteikušās šim eksāmenam, Balvu sākumskolas 4.b 
klase ieguva gudrības konfektes. 

 

Dienu skaitīšana 1.b klasē 
     Dienu skaitīšana maijā līdz vasaras brīvdienām ir dzirdama arvien biežāk un biežāk. Mūsu skolas dienu 
skaitīšana sākās 1.septembrī un vērienīgi  tika atzīmēta 100. diena. 17.februārī tā bija klases ballīte “100. 
diena skolā” ar iepriekš sagatavotajām kolekcijām no 100 lietām un jautrām izdarībām. Ko tik nebija 
izdomājuši pagatavot bērni kopā ar vecākiem!  

 

     Pēc simtās dienas sekoja citas dienas, un mācības 
mijās ar piedalīšanos dabaszinību konkursā, 
izteiksmīgās runas konkursā, konkursā par drošu 
internetu, “Saulstariņu” deju koncertā, Bērnu žūrijas 
grāmatu prezentēšanā, bibliotēkas un muzeja 
nodarbības apmeklējumos, ciemošanos mūzikas 
skolā un mākslas skolas nodarbībā.  
 

     Vismīļākais pārsteigums tapa mūsu māmiņām, kad aicinājām tās uz satikšanos mūsu klasē. Mammas 
saņēma dāvanā “Tauriņu salūtu”, pateicības vārdus un ar lugas palīdzību izstāstījām, kā var pārsteigt 
māmiņu, cītīgi tika veidotas bērnu veidotas grāmatiņas māmiņām, uzzīmējām mammai balles tērpu un 
uzziedinājām skaistākās puķes pasaulē. Kad cilvēki satiekas - klusums pēkšņi dzied, smaidi plaukst kā 
pavasara ziedi, acs kaktiņā varbūt arī piedzimst kāda asariņa, pasaule kļūst krāsaināka un viss ir 
iespējams.  
      Dienu skaitīšana nebeidzas un priekšā vēl daudz interesantu piedzīvojumu. Lai viss ir iespējams! 

   1.b klases audzinātāja Irēna Biseniece 
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Tikšanās ar rakstnieci Dainu Tabūnu 

 

    13.maijā Balvu sākumskolas 3.a un 3.d klases skolēni devās uz 
Balvu Centrālo bibliotēku, lai tiktos ar rakstnieci Dainu Tabūnu. 
Tā bija ne tikai interesanta literatūras, bet arī dabaszinību 
stunda par Baltijas jūras iemītniekiem. 
     Tikšanās laikā skolēni tika iepazīstināti ar 2022.gadā iznākušo 
pirmo autores prozas grāmatu bērniem „Lasis Stasis un Atlasijas 
okeāns”. Skolēni uzzināja par mazo lasi Stasi, kurš grib zināt, kas 
ir tur- aiz upes- un vēl tālāk. 
     Rakstniece Daina Tabūna iepazīstināja arī ar tādiem ūdens 
iemītniekiem kā jūras zirdziņš, valis, cūkdelfīns un citiem. 

 
 

Balvu sākumskolas iedvesma un izcilība 
     Pateicības pasākumā "Balvu sākumskolas iedvesma un izcilība", kas ar sirsnību un lepnumu piepildīja 
skolas aktu zāli 12. maijā, tika godināti Balvu sākumskolas skolēni, viņu ģimenes un skolotāji. Šis 
pasākums bija veltīts, lai izteiktu pateicību par sasniegumiem, kas nesuši Balvu sākumskolas vārdu godā 
gan Balvu novadā, gan visā Latvijā. 
     Piedaloties un gūstot panākumus dažādās olimpiādēs un konkursos, tostarp angļu valodas, latviešu 
valodas un literatūras, matemātikas, speciālās izglītības olimpiādēs, VISC skatēs un Latgales reģiona 
sacensībās, mūsu skolēni ir apliecinājuši savu zinātkāri, neatlaidību un mērķtiecību. 

     Sirsnīgi paldies vārdi tika veltīti novada 
olimpiāžu un reģiona konkursu laureātiem: 
Mairim Ančam, Karlīnai Pilātei, Mārcim 
Eņģim, Laurai Keišai, Ričardam Vasiļjevam, 
Elizabetei Sockai, Selvai Sejānei, Daniilam 
Antonovam, Tomam Krivišam, Robertam 
Sīlim, Esterei Martai Mērniecei, Hugo 
Ušackim, Paulai Jaunžeikarei, Martinam 
Pukam un Andrejam Sidorovičam par viņu 
izcilajiem rezultātiem.  
         Ne mazāk svarīgs ir skolotāju ieguldījums, kuri ar savu profesionalitāti, zināšanām un iedvesmu ir 
palīdzējuši skolēniem sasniegt šos panākumus. Pateicību saņēma pedagogi: Līga Dievbērna, Inga Bukša, 
Ina Kaša, Sandra Andrejeva, Edīte Mača, Alla Jefimova, Dina Kravale, Ilze Logina, Gunta Blauma, Aldis 
Voits, Žanna Ivanova, Iveta Kacēna, Sarmīte Keisele, Gunta Ripa, Kristīne Jermacāne, Ilze Strupka un 
Iveta Gabrāne. 
     Pasākumā īpašu šarmu un sirsnību radīja divi jaunie mākslinieki no PII “Sienāzītis” – Valters Blūms un 
Herberts Vaickovskis (skolotāja Iluta Tihomirova), kuri ar savām dziesmām un dzejoļiem padarīja vakaru 
vēl gaišāku. 
     Balvu sākumskola ar lepnumu atzīst, ka skolēnu sasniegumi ir pierādījums neatlaidīgam darbam, 
zinātkārei un mērķtiecībai. Aicinām skolēniem būt lepniem par saviem panākumiem, bet nekad 
neapstāties pie sasniegtā, turpinot pilnveidoties, mācīties un tiekties pēc jauniem apvāršņiem. Tika 
uzsvērts, cik nozīmīgs ir vecāku atbalsts, mīlestība un pacietība, kas ir bijis iedvesmas avots un stiprais 
plecs grūtā brīdī. Tāpat tika akcentēta skolotāju loma, kuri ar savām zināšanām un entuziasmu rosina 
skolēnos zināšanu un izziņas vēlmi. 
     Pasākuma otrajā daļā dalībniekiem bija iespēja pārbaudīt savas zināšanas un erudīciju, atbildot uz 
dažādiem jautājumiem. 
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Jauno satiksmes dalībnieku forums 

 

          14.maijā Balvu sākumskolas 4.klases skolēni  -  Artis Leišavnieks, 
Daniels Ločmelis, Beatrise Tekla Martinova, Jānis Naglis, Karolīna 
Pitiļeviča, Ričards Puks, Ričards Tiltiņš, Beāte Zaharāne, Patriks Ķirsons – 
un klases audzinātāja Dina Kravale devās uz Gulbeni uz „Jauno satiksmes 
dalībnieku forumu”, ko organizē CSDD.  
     Skolēniem bija iespēja drošā vidē pārbaudīt savas praktiskās 
braukšanas iemaņas ar velosipēdu ceļu satiksmei pietuvinātos apstākļos 
un pārbaudīt arī savas ceļu satiksmes noteikumu, velosipēda uzbūves un 
pirmās palīdzības sniegšanas zināšanas. Pasākumā piedalījās komandas no 
Lejasciema pamatskolas, Alūksnes vidusskolas, Gulbenes novada 
vidusskolas un Balvu sākumskolas. 

     Mūsu skolēniem veicās ļoti labi, par spīti tam, ka sacensības iztraucēja lietus. Četri skolēni tik labi 
nokārtoja teorijas testu, ka saņems velosipēda vadītāja apliecību. Malači! 

4.a klases audzinātāja Dina Kravale 

 

Dalība tautas skrējienā "Rankas apļi 2025" 
      2025.gada 1.maijā 62 sporta aktīvisti no Lejasciema, Gulbenes, Madonas 
novada, no Rankas, Stāmerienas, Limbažiem un Balviem piedalījās tautas skrējienā 
"Rankas apļi 2025". 
     Viņu vidū bija  Balvu sākumskolas  2.b klases skolnieks Toms Sārtaputns, kurš 
piedalījās V9 grupā. 
     Zēniem šajā grupā vajadzēja skriet 3 kilometrus. Starp 10 konkurentiem Toms 
izcīnīja 1.vietu  ar rezultātu 15:46. Zēnu sacensībām gatavoja sporta skolotāja 
Žanna Ivanova. 

Paldies vecākiem, kuri atbalstīja, aizvedot Tomu  uz sacensībām!   
 

Konkurss “Pavasara popiela 2025” Balvu sākumskolā 
      8.maijā Balvu sākumskolā norisinājās konkurss skolēniem “Pavasara popiela 2025”. Tās mērķis bija 
veidot skolēnu estētisko gaumi, attīstīt radošo domāšanu, aktiermeistarību, pašiniciatīvu, aktīvu 
līdzdalību, spēju atdarināt un iejusties tēlā, attīstīt skatuves kultūru. Pavisam bija skatāmi deviņi 
priekšnesumi.  

 

      Popielu vadīja 5.d klases skolnieces Marika un Aiga, kuras 
apliecināja, ka ir drosmīgas un talantīgas, lai varētu kāpt uz 
skatuves un novadīt pasākumu. Žūrijas sastāvā bija radošās, 
talantīgās un atsaucīgās skolotājas  Gunta Blauma, Gunta Bokta, 
Gunta Ripa un Žanna Ivanova. Popielā uzstājās tādi mākslinieki kā 
Bermudu divstūris, Citi zēni, Labvēlīgais tips, Apvedceļš, Favorīts 
un dīdžejs Aivis, Remins, Musiqq, Nando- Edavārdi. 

            Pēc visu priekšnesumu noskatīšanās žūrija apspriedās un izteica savu vērtējumu, nosakot 
nominācijas. Tika piešķirtas tādas nominācijas kā “Popsīgākās”, “Ritmiskākie", “Nopietnākie” u.c. Brīdī, 
kad žūrija apspriedās, tika noteiktas arī divas skatītāju simpātiju balvas 1.-3.klašu un 4.-6.klašu grupā. 
Katram skatītājam bija iespēja nobalstot par priekšnesumu, kurš patika vislabāk. Skatītāju simpātiju 
balvu saņēma 2.a klase ar „Labvēlīgā tipa” un „Citi zēni” dziesmu “Baļļīte” un 6.d klase ar grupas 
“Favorīts” un dīdžeja Aivja dziesmu “Vardīte”. Visi Popielas dalībnieki saņēma pārsteiguma balviņas no 
konkursa organizatoriem. 

Liels paldies skolēniem par aktīvu dalību Popielā un  
klašu audzinātājām par skolēnu sagatavošanu konkursam! 
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Ģimenes dienas koncerts  
“Mazo un skaisto mirkļu brīnumi” 

      Starptautiskā ģimenes diena ir starptautiska mēroga svētki, kurus katru gadu svin 15.maijā. Balvu 
sākumskolas saime šajā dienā aicināja skolēnu vecākus un vecvecākus uz svētku koncertu “Mazo un 
skaisto mirkļu brīnumi”. Šogad koncertu vadīja sociālais pedagogs Karīna Žīgure kopā ar saviem bērniem 
Artūru un Laimu. 
     Koncertā ar skaistām dziesmām uzstājās 2.-4.klašu un 5.-6.klašu vokālie ansambļi, kurus sagatavoja 
skolotāja Gunta Ripa. Savu sniegumu skatuves mākslā prezentēja 1.b klases skolniece Agnese Sutugova 
(skolotāja Irēna Biseniece), 2.c klases skolniece Deizija Ločmele (skolotāja Ilze Strupka), 3.b klases 
skolniece Adriāna Korlaša (skolotāja Vineta Bule), 4.a klases skolnieks Patriks Ķirsons (skolotāja Gunta 
Bokta), 5.a klases skolnieks Hugo Ušackis (skolotāja Gunta Blauma) un 6.d klases skolniece Paula 
Jaunžeikare (skolotāja Sandra Andrejeva). Tautu deju kolektīvs “Saulstariņi” bija sagatavojis skaistas un 
sirsnīgas dejas (skolotāja Kristīne Jermacāne). Mūzikas skolotājas Inese Vilciņas audzēknis Dāvis 
Rundzāns no 1.c klases spēlēja klavieres. Koncertā uzstājās arī Balvu Mūzikas skolas 2.-3.klašu vijolnieku 
ansamblis (skolotāja Zoja Zaharova). 
     Koncerta noslēgumā skolas direktore teica lielu paldies katrai ģimenei par atbalstu, rūpēm par saviem 
bērniem un kopā būšanu Ģimenes dienas koncertā. Skolas vadība pateicās visiem interešu izglītības 
skolotājiem, kuri 2024./2025.mācību gadā ir realizējuši interešu izglītības pulciņus: dambretes pulciņa 
“DomātPrieks” vadītājai Žannai Ivanovai, radošā pulciņa “Veiklie pirkstiņi” vadītājai Ilzei Strupkai, 
kokapstrādes pulciņa vadītājam Aldim Voitam, vieglatlētikas pulciņa 1.-3.klašu skolēniem vadītājai 
Sarmītei Keiselei, vieglatlētikas pulciņa 4.-6.klašu skolēniem vadītājai Ivetai Kacēnai, robotikas pulciņa 
“Konstruē un programmē” 1.-3.klašu skolēniem vadītājai Gunitai Pugejai, robotikas pulciņa 4.-6.klašu 
skolēniem vadītājam Kirilam Loginam, vokālo ansambļu vadītājai Guntai Ripai un TDK “Saulstariņi” 
vadītājai Kristīnei Jermacānei. Patiess prieks par talantīgajiem un aktīvajiem skolēniem, kuri visu mācību 
gadu ir apmeklējuši interešu izglītības pulciņus Balvu sākumskolā. 

 

     Skaisto mirkļu brīnumi šajā mācību gadā ir ievijušies arī 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku zīmē, 
piedaloties vokālo ansambļu un deju skatēs, radošo 
darbu un skatuves runas konkursos. Kā īsti saules stari, 
kas izgaismo katru dienu, arī mūsu tautu deju kolektīvs 
"Saulstariņi" pavisam drīz nesīs savu saules gaismu tālāk 
– uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, kas notiks Rīgā no 5.jūlija līdz 13.jūlijam. 
Koncerta nobeigumā TDK “Saulstariņi” bija vienoti un 
kopā izpildīja deju “Sudmaliņas”. 

 Sakām lielu paldies Balvu sākumskolas saimei, vecākiem un vecvecākiem par kopā būšanu 
koncertā “Mazo un skaisto mirkļu brīnumi”!  

 

Ģimnāzistu diena 
     14.maijā Balvu sākumskolas 6.klašu skolēni, viņu vecāki, kā arī skolas 
vadība devās uz Balvu Valsts ģimnāzijas rīkoto Ģimnāzistu dienu. 
      Klātesošajiem tika sniegta aktuāla informācija par Balvu Valsts ģimnāziju 
- uzņemšanas noteikumi, mācību un audzināšanas darbs, interešu izglītība, 
projekti, atbildēts uz jautājumiem. 
      Ģimnāzijas administrācija pateicās Balvu sākumskolas saimei par jauno 
ģimnāzistu audzināšanu. Tad sestklasnieki un viņu vecāki kopā ar 
Izglītojamo pašpārvaldes jauniešiem devās iepazīt savu nākamo skolu, kā arī 
piedalījās īpaši sagatavotās aktivitātēs. 
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LIZDA Balvu novada arodorganizācijas  saliedēšanās 
pasākums- Erudīcijas spēle 

     LIZDA Balvu novada arodorganizācijā par tradīciju kļuvis saliedēšanās pasākums- Erudīcijas spēle. Arī 
šogad 2025.gada 30.aprīlī 12 pirmorganizāciju komandām bija iespēja ne tikai pārbaudīt savas zināšanas 
par tēmu "Tautu tradīcijas", bet arī saliedēties, sadraudzēties, just kolēģa atbalstu, uzmundrinājumu un 
vienkārši satikties un būt kopā neformālā gaisotnē.  

 

     Pēc 20 jautājumiem tika noskaidrotas erudītākās LIZDA 
Balvu novada pirmorganizācijas. Līdz ar to  
1.vietu ieguva Viļakas vidusskolas PO komanda "Zum, zum 
Mārītes"; 
2.vietu ieguva Balvu sākumskolas PO komanda "Stilīgās 
zaķenes"; 
3.vietu ieguva Balvu PII Pīlādzītis PO komanda " Pīlādzītes". 
 

     Spēles laikā tika saprasts,  ka ieguvēji ir ikviena pirmorganizācijas komanda, kas saņēmās, atrada laiku 
un iespēju būt kopā. 

 

Ko lai māmulītei veltu? 
Rīt jau svētku diena klāt... 

          Tā jautāja ne viens vien 1.c klases skolēns, kad tuvojās Mātes diena. Visi kopā 
nolēmām sagatavot savām māmiņām veltītu svētku koncertu un savām rokām 
pagatavot mazas pārsteiguma dāvaniņas. 
     Lai svētku koncerts izdotos, skolēni mācījās skandēt dziesmas un dzejoļus, 
gatavot un pareizi  uzrakstīt apsveikumu.  
    9. maija rītā satraukti un priecīgi sagaidījām klasē savas mīļās māmiņas. Svētku 
pasākuma laikā māmiņas izlozēja sev veltītus bērnu priekšnesumus, klausījās bērnu 
dziedātās dziesmas  un piedalījās rotaļās. Sevišķu jautrību izraisīja rotaļa, kurā 
māmiņām bija pēc balss jāatpazīst savs dēls vai meita, jo  ne visām māmiņām tas 
uzreiz izdevās. Toties bērni gan savas māmiņas pēc balss pazina uzreiz.  

 

Paldies māmiņām par rūpēm, atbalstu, būšanu blakus un sapratni mūsu ikdienas gaitās! 
1.c klases skolēni un audzinātāja Ilze Dambe 

 

Svinam svētkus! 

 

      Kad pavasaris jau iesācies dabas krāšņumā, tiek svinēti skaisti un 
mīļi svētki – Māmiņdiena. 10.maijā 1.d klases skolēni mīļi aicināja savas 
māmiņas uz pasākumu „Saules stariņš māmiņām!” 

Saules staru spožāko 
Pļavas puķi skaistāko, 
Domās visu gaišāko, 
Nesu, tev, māmuliņ! 

     Skolēni no visas sirds iepriecināja savas māmiņas ar dziesmām, 
dzejoļiem, ludziņu „Meklēju mammu!”, tautasdziesmām un veltīja 
mīļus vārdus māmiņām. 

     Pateicamies jums, mīļās māmiņas, par klātbūtni un siltajiem smaidiem mūsu svētku pasākumā!  
Lai saulaina Jums katra diena! 

1.d klases audzinātāja  Sarmīte Lose 
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Tiešsaistes nodarbības “Ja peldēt, tad droši 2025” 
     Biedrība “Peldēt droši” aicināja skolotājus pieteikts ikgadējai bezmaksas tiešsaistes 40 minūšu 
nodarbībai “Ja peldēt, tad droši 2025” par drošu uzvedību pie ūdens, kas notika 15. maijā. 
     Tiešsaistes nodarbībā viesojās īpašais viesis 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. Ar sākumskolas 
skolēniem pieredzē dalījās Pepija, savukārt 5.-6. 
klasēm viesos bija hiphopa mūziķis, "Zelta 
mikrofona" balvu laureāts Helvijs Fiņķis. 
Nodarbības vadīja atraktīvais improvizators aktieris 
Artūrs Breidaks un “Peldēt droši” eksperts, 
peldēšanas, burāšanas treneris Toms Jēkabsons.  
     Runāt par drošību uz ūdens nekad nebūs par daudz, jo katru gadu Latvijā noslīkst vairāk nekā 120 
cilvēku. Tāpēc arī šogad biedrība “Peldēt droši” aicina atkārtot svarīgāko par drošu un patīkamu atpūtu 
pie ūdens vasaras sezonā. Nodarbībās atraktīvā veidā bērni uzzināja, kam pievērst uzmanību, izvēloties 
drošu peldvietu, kāda ir pareiza un atbildīga uzvedība, atpūšoties pie ūdens un nodarbojoties ar ūdens 
sporta veidiem. Tika skaidrota peldētprasmes nozīme, iemesli, kā rezultātā var notikt nelaime, un 
kliedēti mīti par slīkšanas atpazīšanu. 

 

5.b klases vakars “Kopā jautrāk” 
     1.aprīlī Balvu sākumskolas 5.b klases skolēniem notika klases vakars. 1.aprīlis ir pazīstams kā joku 
diena. 5.b klases skolēni šo dienu svinēja kā prieka, sajūsmas, draudzības un kopā būšanas dienu.  
     Lai klases vakaram piešķirtu garšu, katrs atnesa cienastiņu - maizītes, augļi, dažādi našķi, limonādes 
un sulas, kas bija enerģijas avots vakara garumā. 

 

     Paši bērni bija sagatavojuši dažādas spēles un 
aktivitātes, caur kurām piedzīvoja sacensības garu, 
draudzības priekšrocības un kopā būšanas prieku. Ar 
aizrautību tika spēlēta “Mafija”, balonu spēle un deja ar 
slotu. 
     Īpašas emocijas klasesbiedriem un audzinātājai  raisīja 
kopīga dejošana, skatoties youtube video, mēģinājumi 
dejot līdzi, precīzi atdarinot kustības, it kā spoguļa priekšā. 
Priecē, ka bērni labi vada savus ķermeņus, izjūt ritmu, 
kustības, brīvi izpauž savas emocijas. 

 

3.b un 3.c klase izzina Ziemeļvidzemi 
     21.  maijā 3.c un 3.b klase devās mācību ekskursijā.  Kā pirmā tika apmeklēta  Fantāziju zeme 
„Neonija” Valmierā, kur skolēni izbaudīja apgaismotas gleznas un dažādus citus apgaismotus  objektus.  

     Vēlāk devāmies uz  „Beverīnas labirintiem”, kur mūs sagaidīja 
kustību izaicinājums un prieka  pilns piedzīvojums. Skolēni aktīvi 
iesaistījās labirintu izzināšanā, dažādu rotaļu spēlēšanā. Dienas 
noslēgumā iegriezāmies Rūjienas saldējuma darbnīcā, kur bērni ne 
tikai nobaudīja gardo saldējumu, bet arī uzzināja, kā tas top. 
Degustācija bija īsts prieks – tik daudz dažādu garšu vienuviet! 

      
3.b klases audzinātāja Vineta Bule un 3.c klases audzinātāja Anna Bikaviņa 
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Čē Čē Čempionāts 2025 Bauskā 

 

      22. maijā 6.d klase devās uz Čēčē čempionātu, kas ir lielākais klašu 
saliedēšanās festivāls, kurā satiekas klases no visas Latvijas. Šogad 
čempionāts norisinājās jau 19.gadu.  
     6.d klases skolēniem bija iespēja piedalīties dažādās aktivitātēs- šķirot 
pareizi atkritumus, pildīt atmiņas uzdevumus,  krustvārdu mīklas, kā arī 
pārbaudīt sevi dažādās spēka, ātruma, veiklības un orientēšanās 
aktivitātēs. Jaunieši izzināja sevi, atklāja savas stiprās puses un 
pārbaudīja sevi gan prāta, gan spēka uzdevumos. Čempionātā vajadzēja 
darīt daudzas lietas kopā- draudzēties, sadarboties, komunicēt, un 6.d 
klasei tas lieliski izdevās, jo, lai tiktu finālā, jau visu iepriekšējo mēnesi 
klase cītīgi gatavojās- filmēja video, montēja, veidoja karogu un kopīgiem 
spēkiem sasniedza mērķi! 

 

Nacionālās Skaļās lasīšanas otrā kārta  
Balvu Centrālajā bibliotēkā 

    22.maijā notika Nacionālās Skaļās lasīšanas otrā kārta Balvu Centrālajā bibliotēkā, kur piedalījās sešas 
5.klašu skolnieces no mūsu skolas. Meitenes prezentēja grāmatu un lasīja pašu izvēlētu grāmatas 
fragmentu. Sacensībās piedalījās arī skolēni no Viļakas un Tilžas skolām. 

       Bija interesanti klausīties, kādas grāmatas un kāpēc 
bērni izvēlas lasīt. Sniegumu vērtēja kompetenta žūrija, 
uzsverot katra lasītāja stiprās puses. Rezultātā katrs lasītājs 
saņēma balvā Zvaigzne ABC grāmatu un diplomu par 
piedalīšanos, bet pirmo trīs vietu ieguvēji divas grāmatas. 
1.vietas ieguvēja izcīnīja  „ceļazīmi” uz nākamo kārtu 
septembrī, kur sacentīsies tie, kas pretendē uz Lasīšanas 
svētkiem Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

 
     1.vieta- Esmeralda Silavniece, 5.c klase. 
     2.vieta-Rebeka Jermacāne, 5.a klase. 
     3.vieta- Marika Bērziņa, 5.d klase.  
     Balvas par piedalīšanos saņēma-Oļesja Dacenko 5.a, Māra Romka 5.b, Vanesa Vucina 5.c. 

Vēlēsim Esmeraldai Silavniecei panākumus lielajos Lasīšanas svētkos! 
Paldies par skolēnu sagatavošanu skolotājām Guntai Blaumai un Guntai Boktai! 

 

Peldēšanas nodarbības Balvu sporta skolas peldbaseinā 
     Maija izskaņā Balvu sākumskolas audzēkņi ar entuziasmu apmeklēja 
peldēšanas nodarbības Balvu Sporta skolas baseinā. Jaunāko klašu skolēni 
sporta skolotāju vadībā apguva peldēšanas pamatus, kamēr vecāko klašu 
skolēni pilnveidoja savas jau esošās prasmes. Peldēšana ir ne tikai patīkama 
aktivitāte, bet arī vispusīgi attīsta bērna organismu, labvēlīgi ietekmē nervu 
sistēmu, kā arī efektīvi stiprina elpošanas un imūnsistēmu. Turklāt 
peldēšana iesaista visas muskuļu grupas, veicina disciplīnu un vairo bērnu 
pašapziņu. Piedaloties nodarbībās, skolēni ieguva ne tikai peldēšanas 
iemaņas, bet arī zināšanas par higiēnu, sadarbību un drošu rīcību pie ūdens, 
kā arī atkārtoti pārrunāja drošības jautājumus. 
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2.a un 3.a ekskursija uz Rakši Zoo 
     22. maijs mūs priecēja ar saulainu un siltu laiku — tieši piemērotu piedzīvojumiem svaigā gaisā! 2.a un 
3.a klases skolēni ar audzinātājām Kristīni Jermacāni un Zandu Pipari devās aizraujošā ekskursijā uz Rakši 
Zoo, kur piedzīvojumu un jauku brīžu netrūka. 
     Diena iesākās ar ekskursiju pa zoo teritoriju, kur vislielāko sajūsmu izraisīja ciemošanās pie lemuriem. 
Bērni varēja tuvumā aplūkot šos amizantos, kustīgos dzīvnieciņus un uzzināt daudz interesanta par viņu 
paradumiem. 
     Lielu sajūsmu bērniem sagādāja vizināšanās kamieļa 
mugurā — daudziem tā bija pirmā reize, un emocijas sita 
augstu vilni! 
     Pēc tam sekoja jautras aktivitātes — braukšana ar 
bampermašīnām un elektrolaivām, kur bērni varēja 
izpriecāties no sirds. Tāpat liels piedzīvojums bija lamu 
un alpaku vešana pastaigā — dzīvnieki izrādījās draudzīgi 
un pacietīgi, un bērniem ļoti patika šī tuvā saskarsme ar 
pūkainajiem, četrkājainajiem draugiem.  

     Dienas izskaņā visi sapulcējās kopīgā piknikā, kur tika ceptas desiņas un zefīri uz ugunskura. Skanēja 
smiekli, tika stāstīti piedzīvojumi un baudīta kopā būšana un brīvā daba. Ekskursija bija piedzīvojumiem, 
emocijām un jaukiem mirkļiem bagāta — diena, ko skolēni vēl ilgi atcerēsies! 

2.a klases audzinātāja Kristīne Jermacāne un 3.a klases audzinātāja Zanda Pipare 

 

Ekskursija uz z/s "KOTIŅI" 
     23. maija rītā 1.a klases skolēni, klases audzinātāja un vecāki devās savā pirmajā ekskursijā uz z/s 
„Kotiņi”. 
     Ekskursijas laikā mēs gan uzzinājām, kādas kultūras audzē un pārstrādā z/s „Kotiņi”, gan veicām 
dažādus praktiskus un izzinošus uzdevumus. Vajadzēja pēc taustes noteikt, kas ir paslēpies maisiņā – 
griķi, pupas, zirņi vai kādi graudi, atrast un sašķirot pupu kastē apslēptos dārgumus. Meklēja gan bērni, 
gan vecāki! 

 

Savu roku veiklību katram vajadzēja pārbaudīt skrūves 
skrūvēšanā. Dažiem tas izdevās pavisam ātri! Kādam no 
mums vislabāk veicās pupu pārbēršanā no pudeles 
pudelē. Laiks paskrēja nemanot, un nobeigumā mūs 
gaidīja pārsteigums – pankūkas ar ievārījumu „Rekovas 
dzirnavās”. Bija garšīgi! Priecīgi un ar jauniem iespaidiem 
devāmies mājās. 

Paldies Šarlotes mammai par ekskursijas organizēšanu! Paldies vecākiem par atbalstu!  
Gaidīsim nākamo ekskursiju! 

1.klases audzinātāja Ilze Logina 

 

Sporta dienas aktivitātes 
     Sporta diena ir viena no tām mācību gada dienām, kuru bērni gaida 
ar nepacietību. Arī šogad projektu nedēļa iesākās ar  sportiskām 
aktivitātēm, ko vadīja sporta skolotājas Sarmīte Keisele un Iveta Kacēna. 
Klases tika sadalītas pa klašu grupām. Sportistes piedāvāja klasēm 
stafetes, veiklības un ātruma aktivitātes un vingrinājumus, pielāgojot 
skolēnu vecumposmam.  

Paldies sporta skolotājām par sportisko aktivitāšu organizēšanu! 
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Izglītojošā ekskursija uz Preiļiem un Līvāniem 
     Ekskursija ir viena no gada visgaidītākajiem notikumiem. Skolēni to daudzkārt apsprieda, plānoja un 
gatavojās. Paredzot ekskursiju, tika izvēlēti gan izglītojoši, gan arī izklaidējoši un draudzību rosinoši 
apskates objekti. Lielu interesi un sajūsmu izraisīja pirmais apskates objekts - vīngliemežu audzētava 
Preiļu novada “Ošu mājās”. Tas ir unikāls un netradicionāls lauksaimniecības veids, kas tiek attīstīts jau 
16 gadus. Skolēniem bija iespēja dzirdēt izsmeļošu stāstījumu par gliemežu dzīvi, fizioloģiju un 
audzēšanu. Ikviens varēja ne tikai redzēt un dzirdēt, bet arī paturēt rokā vīngliemezi, aplūkot tuvumā un 
pat nogaršot pēc īpašas receptes pagatavotu vīngliemežu gaļu - gan desu, gan pastēti, gan gliemežu 
muskuļaino ķermeņa daļu - pēdu. Degustāciju papildināja arī baltmaize un svaigi pagatavota zāļu tēja. 
Pārsteidzoši, ka vingliemeži tiek izmantoti arī kosmētiskās procedūrās un sejas masāžā. “Ošu mājās” ir 
gaumīgi iekārtota vide, ziedu dārzi, gliemežu skulptūras, rotaļu laukums bērniem ar lielām šūpolēm. 
     Iepriecināti par redzēto un dzirdēto visi devās uz Līvanu stikla un 
amatniecības centrs, kur radoši izpaudās darbnīcā “Pieskarties 
stiklam”. Skolēni iepazina stikla izstrādājumu vēsturi un paši veidoja 
krāsainu vitrāžu uz stikla magnētiņa. Viens no interesantākajiem 
faktiem bija, ka Līvānos tiek ražoti medicīniskie instrumenti, kas tiek 
eksportēti uz 28 pasaules valstīm. Ekskursijas noslēgumā skolēni no 
sirds izbaudīja Lāzertag spēli, karā dalībnieki ar infrasarkano staru 
“ieročiem“ centās trāpīt pretiniekiem īpašos sensoros. Prieks, ka 
skolēni mācēja sadarboties, izstrādāt plānu un ātri pieņemt lēmumus. 
Lai atgūtu iztērēto enerģiju, tika apmeklēts arī Hesburger. 

 

     Ekskursija bija vērtīga pieredze, kas palīdzēja ne tikai iegūt jaunas zināšanas, bet arī stiprināja 
draudzību un sadarbību starp skolēniem. 

5.b klases audzinātāja Inga Bukša 
 

Būsim droši vasarā! 
     27.maijā Balvu sākumskolā  tika organizētas  nodarbības  par drošību vasarā ne tikai atrodoties mājās, 
bet arī ārpus tām. Drošības nodarbības vadīja Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Balvu nodaļas 
speciālisti. 
     Skolēniem tika izstāstīti drošības noteikumi pie ūdens, pastaigājoties, darbojoties ar uguni, drošām 
pastaigām pa mežu. Tāpat  tika atgādināti svarīgākie drošības noteikumi, atrodoties mājās. VUGD 
speciālisti informēja par situācijām, kad ir jāzvana 112. Ugunsdzēsēji prezentēja arī savu mājaslapu 
https://www.vugd.gov.lv/lv, kur ir pieejami daudz un dažādi metodiskie materiāli, ko var izmantot 
ikviens. 

Ne tikai Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta speciālisti, bet arī Balvu sākumskolas pedagogu 
saime ikvienam vēl drošu un saulainu vasaru! 

 

4.d klases vakars   
     Tuvojoties vasaras brīvlaikam, skolēni vēlējās kopā pavadīt laiku, lai tuvāk iepazītu viens otru, tāpēc 
23.maijā notika klases vakars “Sveika, vasara!”. 
     Klases vakarā tika godināta vasaras jubilāre- Patrīcija. Par godu viņai 
Adriāna Kahoot programmā bija izveidojusi anketu. Jautājumi bija par 
Patrīciju un 4.klases skolēniem. Izrādījās, ka daudzi jautājumi 
klasesbiedriem  sagādāja grūtības. Vislabāk veicās Megijai. Viņa 
atbildēja visprecīzāk.  Vēlāk skolēni dejoja, dziedāja un spēlēja dažādas 
spēles. Priecājās, ka tuvojās vasara!  Beidzot atkal varēs izbaudīt 
atpūtu un  jaukos  piedzīvojumus!  

Paldies Adriānai par ieguldīto darbu! Paldies meitenēm, kuras bija padomājušas par spēlēm un 
atrakcijām klases vakarā! 

4.d klases audzinātāja Sandra Andrejeva 
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Deju koncerts "Mēs katru dienu kamoliņu tinam" 
     28. maijā Balvu sākumskolas deju kolektīvs “Saulstariņi” devās ciemos uz Bērzpili, kur piedalījās Balvu 
novada bērnu deju kolektīvu sadancī “Mēs katru dienu kamoliņu tinam”. 

     Pasākuma laikā dažādu skolu un kolektīvu dejotāji 
vienojās krāšņā koncertā — tika izdejotas dažādas 
dejas, bet pats galvenais — radīta draudzības un 
prieka sajūta. Bērni ne tikai dejoja, bet arī iepazina 
citus dejotājus un stiprināja draudzību starp 
kolektīviem. 
    Pēc koncerta bērniem bija jautra disenīte, kur dejoja 
visi — gan lielie, gan mazie.  

 
Šī diena bija pilna deju, draudzības, jautrības un saliedēšanās. 

Kopā būšana vēlreiz atgādināja, ka deja vieno cilvēkus un piepilda sirdis ar prieku! 

 

Balvu sākumskolas TDK " Saulstariņi" gatavojas 
svētkiem 

      Šovasar XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki Rīgā aicinās bērnus un jauniešus no visas 
Latvijas kopā izdejot, izdziedāt un izjust mūsu tautas spēku, vienotību un prieku. No Balvu sākumskolas 
uz svētkiem gatavojas doties trīs deju kolektīva „Saulstariņi” grupas. 

 

      Gatavošanās svētkiem ir īpašs laiks — tas ir ne tikai mēģinājumu, 
soļu un rakstu apgūšanas laiks, bet arī draudzības un kopības sajūtas 
stiprināšanas laiks. Lai jau laikus sajustu svētku vienotības burvību, 
katrs kolektīvs piedalījās aktivitātē “Savīšanās ceļš”, apgleznojot savu 
pērli. Tā simbolizē katru kolektīvu, kurš piedalīsies svētkos. 
     Ar krāsām, smaidiem un radošām idejām “Saulstariņu” dejotāji 
rotāja savu pērli, ļaujot tajā iemirdzēties Saulstariņu logo 
elementiem. Svētku nedēļā visas pērles būs apskatāmas Vērmanes 
dārzā Rīgā, kur tās veidos skaistu un simbolisku ceļu Latvijas kartes 
kontūrā, savijot kolektīvus no visas Latvijas. 

 
 

Latviešu valodas un literatūras olimpiāde 
 novadā un valstī 

     Šajā mācību gadā  notika Latviešu valodas un literatūras valsts 51. olimpiādes otrais posms 5.–6. klašu 
grupai novadā februāra mēnesī, kuru pārstāvēja  Paula Jaunžeikare, Karlīna Pilāte, Mairis Ančs, Marija 
Lāce, Vizbulīte Lāce un Laura Keiša. Gribu pateikt paldies visiem šiem skolēniem, kas aktīvi gatavojās 
olimpiādei. Īpašu paldies gribu teikt Mairim  Ančam , kurš ieguva 1. vietu novadā un Karlīnai Pilātei, kura 
ieguva atzinību. Mairis Ančs tika izvirzīts uz valsts posmu, kas norisinājās 8. aprīlī Rīgas Arkādijas 
vidusskolā. Šeit  bija sabraukuši  94 labākie skolēni no visas Latvijas. Mairis ieguva 34. vietu.  
     Es lepojos ar visiem šiem skolēniem, kuri izrādīja īpašu interesi par latviešu valodu, bet īpaši  vēlos 
uzsvērt Maira sasniegumus.  Viņš tika godināts arī 30. maija  Balvu novada pasākumā, kur tika atzīmēti 
labākie no labākajiem skolēniem novadā, kā arī tie, kas piedalījās valsts olimpiādēs. 
     Es lepojos ar viņa panākumiem un novēlu, lai turpmākajā mācību iestādē viņam veiktos tikpat labi un 
vēl labāk nekā Balvu sākumskolā! 

Skolotāja Sandra Andrejeva 
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Projektu nedēļa “Es savai skolai” un 
 krāsu nedēļa “Cik dažādi mēs esam!” 

     No 26.maija līdz 29.maijam Balvu sākumskolā norisinājās projektu nedēļa “Es savai skolai” ar mērķi 
gatavoties Balvu sākumskolas 60 gadu jubilejai. Šajā nedēļā norisinājās arī krāsu nedēļa “Cik dažādi mēs 
esam!”. Ņemot vērā, ka skolas logo “Zīmulim” ir četras krāsas: sarkana, zila, zaļa un dzeltena, tās tika 
pielāgotas katrai dienai, aicinot ikvienu iesaistīties un apģērbu papildināt ar noteiktas krāsas atribūtiem.  
Pirmdiena bija Sarkanā diena. Sarkanā krāsa simbolizē pārliecību, enerģiju, drosmi, spēku un prieku. 
Otrdiena bija Zilā diena. Zilā krāsa simbolizē gudrību, stabilitāti, pateicību un mieru. Trešdiena bija Zaļā 
diena. Zaļā krāsa simbolizē uzticību, draudzību, izaugsmi un harmoniju. Projektu nedēļas noslēdzošā 
diena bija Dzeltenā diena. Dzeltenā krāsa simbolizē radošumu, pozitīvismu, enerģiju un prieku. Paldies 
skolotājiem un skolēniem par aktīvu dalību krāsu nedēļā! 
     Projektu nedēļas “Es savai skolai” ietvaros katra klase veica radošo darbu “Zīmulis manai skolai”, 
izdekorējot lielu zīmuli kā dāvanu Balvu sākumskolai. Katra klase tika aicināta iesaistīt skolēnu vecākus 
veidot lielus zīmuļus no koka, kartona, papīra vai citiem materiāliem. Liels paldies vecākiem, kuri 
atbalstīja šo ideju un izveidoja lielus koka zīmuļus! Visas nedēļas laikā skolēni katrā klasē organizēja 
dažādas radošas aktivitātes, piemēram, “Mana skola- Balvu sākumskola”. Bērni zīmēja, kā viņi redz savu 
skolu tagad un kā, viņuprāt, tā varētu izskatīties nākotnē pēc 10, 20 vai pat 50 gadiem. Skolēni attēloja 
jaunas tehnoloģijas, izskatu un aktivitātes.  
     Bija klases, kuras veidoja skolai dāvanu, apsveikuma kartītes, citi 
meklēja dzejoļus un dziesmas par skolu, ilustrēja tās, daži zīmēja 
savas pēdiņas un rakstīja novēlējumus un labus vārdus skolai. Klases 
aicinātas darīt labos darbiņus "60 labie darbi skolai". Bija klases, 
kuras aktīvi darbojās skolas bibliotēkā, sakārtoja sporta inventāru. 
Bija klases, kuras bija sagatavojušas jautājumus skolotājiem un 
tehniskajiem darbiniekiem par skolu un skolas dzīvi, pasākumiem un 
mācību procesu. Visi projektu nedēļā veidotie darbi būs skatāmi 
izstādē, uzsākot jauno mācību gadu rudenī. 

 

Liels paldies katrai klasei, skolotājiem un vecākiem par atbalstu un dalību Projektu nedēļā! 

 

Muzikālā izrāde skolēniem 
“Mazais princis” 

     29.maijā Balvu sākumskolā pie 5.-6.klašu skolēniem viesojās programmas “Latvijas skolas soma” 
muzikālā izrāde “Mazais princis”. Galvenajās lomās iejutās aktieri Uldis Sniķers un Emīls Kivlenieks. 

 

     Izrādes pamatā bija pasaules atzinību iemantojusī 
Antuāna de Sent-Ekziperī filozofiskā pasaka. Skolēni 
norises laikā ne tikai iepazina slaveno stāstu, bet arī A. De 
Sent-Ekziperī tēlainās līdzības par dzīves ceļu rosināja 
pārdomas par vērtībām un tikumiem. Aktieru atveidotajā 
tandēmā satikās Lidotājs un Mazais Princis, lai kopā ar 
skolēniem — rotaļīgi un vizuāli daudzveidīgi — izprastu 
būtisko par mīlestību, atbildību un savstarpējo attiecību 
dažādību un sarežģītību. 

     Izrādes muzikālo noformējumu veidoja tādas latviešu komponista Emīla Dārziņa radītās solodziesmas 
kā “Vēl Tu rozes plūc”, “Aizver actiņas un smaidi” u.c. Tās skolēniem radīja jaunus iespaidus par latviešu 
kamermūzikas pērlēm un papildināja A. de Sent-Ekziperī radīto pasauli, izceļot tajā iekodēto plašo 
emociju gammu un vērtības. 

Paldies māksliniekiem par vērtīgo izrādi! 
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Māmiņdienas pasākums 1.a klasē 
     9. maijā 1.a klases mazajiem saules zaķēniem sirsniņas 
priekā drebēja un actiņas spožāk mirdzēja, jo viņi katrs gaidīja 
ciemos savu vismīļāko cilvēku pasaulē – savu māmiņu. Katram 
gribējās iepriecināt, pārsteigt un samīļot savu māmiņu. Bērni 
koncertam bija sagatavojuši gan dzejolīšus, gan dziesmiņas. 
Mazie aktieri parādīja ludziņu – latviešu tautas pasaku „Zaķis 
un lapsa”. Katrai māmiņai bija arī uzdevums – sameklēt savu 
portretu zīmējumu galerijā. Savām rokām un ar mīlestību 
gatavotie apsveikumi un priekšnesumi ļoti iepriecināja 
māmiņas. 

Paldies Tev, māmiņ, ka Tu man esi! Es Tevi ļoti mīlu! 
1.a klases audzinātāja Ilze Logina  

 

5.c klases mācību ekskursija 

 

         26.maijā Balvu sākumskolas 5.c klases  skolēni devās 
mācību ekskursijā uz Cēsu pusi, uz “Rakšiem”, lai uzzinātu 
vairāk par alpakiem, lamām un kamieļiem, pabarotu lamas 
un labāk izprastu to dzīvi. „Rakši” ir skaista un plaša teritorija 
meža ielokā, kur mīt gandrīz 200 dzīvnieki – vienkupru un 
divkupru kamieļi, lamas, alpakas, strausi, emu, trusīši, Vale 
melnkakla kazas, Vale melndeguna aitas, Poitou ēzeļi no 
Francijas, atraktīvie lemuri un jūrascūciņas. Īpaši jautri un 
interesanti bija barot un izklaidēt lemurus. 

     Tālāk braucām uz Gaujas stāvo krastu Sajūtu parku, kurš atrodas Valmierā. TAKA KOKOS – 
piedzīvojums 1,5 km garumā, 5-11 m augstumā ar 4 trošu pārbraucieniem pāri Latvijas garākajai upei – 
Gaujai. Tieši pārbraucieni pāri Gaujai sniedz iespēju aplūkot teiksmainos Gaujas stāvos krastus no 
pavisam cita skatu punkta. Tā ir drošākā taka kokos, kas aprīkota ar nepārtrauktu drošināšanas sistēmu. 
Takā tiek izmantota nepārtrauktā Šveices drošināšanas sistēma “Saferoller”. Ar šīs sistēmas palīdzību nav 
iespējams sevi patvaļīgi atāķēt no drošības troses takas apmeklējuma laikā. Šeit tiešām sajūtas sita 
augstu adrenalīnu.   

Visiem ekskursija patika! Tā bija varensaulaina, interesanta, izzinoša un jautra diena! 
5.c klases audzinātāja Žanna Ivanova 

 

1. klašu skolēnu viesošanās Balvu centrālajā bibliotēkā 
     Projektu nedēļas ietvaros Balvu sākumskolas 1. klašu 
skolēni apmeklēja Balvu centrālo bibliotēku. Draudzīgā un 
sirsnīgā gaisotnē bērni tika iepazīstināti ar dažādām 
grāmatām, kas piemērotas viņu vecumam – krāsainām bilžu 
grāmatām, aizraujošiem stāstiem un viegliem lasāmgabaliem, 
kas rosina lasītprieku un iztēli. 
     Bibliotekāres pastāstīja, kā izvēlēties grāmatas vasaras 
brīvlaikam, lai gan atpūstos, gan mācītos lasīt ar prieku.  
     Šis apmeklējums veicināja bērnu interesi par grāmatām un 
lasīšanu, kā arī palīdzēja apzināties bibliotēkas nozīmi kā 
zināšanu un piedzīvojumu vietu. 
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VFS pulciņa sporta aktivitātes 
     14.maijā Balvu sākumskolas sporta zālē notika  
interešu izglītības VFS pulciņa dalībnieku un viņu 
vecāku sporta aktivitātes, ko vadīja skolotājas Iveta 
Kacēna un Sarmīte Keisele. 
     Pēc iesildīšanās spēles un vingrojumiem bērni 
kopā ar vecākiem izpildīja veiklības un spēka 
uzdevumus pāros, demonstrējot savas spējas un 
prasmes. Noslēgumā jauktajās komandās bērni ar 
vecākiem sacentās tautas bumbas spēlē. Bērni jutās 
priecīgi, un vecāki gandarīti par kopā pavadīto laiku.  
 

Ekskursija uz Siguldu 
     20.maijā rītiņā 6.a, 6.b un 6.c klases kopā ar skolotājām un šoferi Valdi optimistiski noskaņoti devās 
Siguldas virzienā. Laiks, pavadīts ceļā, ļoti ātri aizritēja. Bijām organizēti, draudzīgi, priecīgi. 

 

     Ekskursijai gatavojāmies nedēļu. Šis brauciens patiešām bija 
mācību ekskursija, par ko parūpējās sociālo zinību un vēstures 
skolotāja. Mums, klausoties audioierakstu vai lasot (pēc izvēles), 
stundās patstāvīgi pāru darbā bija jāveic objektu izpēte un jāatbild 
uz četrdesmit trīs jautājumiem. Informāciju meklējām internetā. 
Darbs tika novērtēts uz procentiem. Ne visi bijām paspējuši pabeigt 
izpēti stundās. Tāpēc skolotāja piedāvāja darbiņu pabeigt 
autobusā, ko lielākā daļa skolēnu izmantoja. 

     Rāmkalnos apvienojām izklaidi ar izzinošu un praktisku darbnīcu. Kamēr viena grupa mācījās cept īsto 
itāļu picu kopā ar zinošu, atraktīvu kungu, kurš īsumā iepazīstināja ar picu rašanās vēsturi, pārējie brauca 
ar rodeļiem. Grupu darbi mijās ar izklaidi. Siguldā Turaidas pilī, Gūtmaņalā, Dainu kalnā pie Turaidas 
Rozes kapa mums pat nebija vajadzīgs gids, jo visi vairāk vai mazāk zinājām, kur esam ieradušies, kādi 
notikumi šeit norisinājušies pirms daudziem simtiem gadu. Pirms doties mājās, iebraucām Hesburger. 
     Šī bija mūsu pēdējā ekskursija šajā skolā un šādā skolēnu sastāvā. Jācer, ka nākošā mācību gadā atkal 
daudzi tiksimies autobusā, lai kopīgi dotos ko jaunu izzināt savā Latvijā! 

6.a, 6.b un 6.c skolēni un audzinātājas Gunta Ripa, Ilona Melne, Alla Jefimova 
 

Lepojamies! 

     Mācību gada laikā Balvu sākumskolas skolēni 
piedalījās dažādās novada skolu sacensībās, 
kopvērtējumā izcīnot 1.vietu Balvu novada skolēnu 
sporta spēlēs C grupā un 1.vietu D grupā. 

 
Paldies par sportisko garu un cīņas garu, 
 aizstāvot savas skoliņas godu novadā! 

Mēs ar jums lepojamies! 
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Paliec sveika, mana pirmā skola! 
     29.maijs 6.klašu skolēniem un audzinātājām bija īpaša diena. Nākamajā mācību gadā 6.klašu skolēni 
par savu skolu sauks citu izglītības iestādi. Lai padarītu šo dienu īpašu, sesto klašu skolēniem bija 
piedāvātas dažās aktivitātes un pasākumi. Diena iesākās ar muzikālo izrādi “Mazais princis”, kas 
norisinājās programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros. Turpinājumā sekoja darbošanās radošajā 
darbnīcā, kuras ietvaros skolēni veidoja koka zīmuli kā paliekošu dāvanu no Balvu sākumskolas. Skolēni 
izrotāja zīmuli dažādās krāsās un uzrakstīja arī savu vārdu. Tāpat skolēniem tika piedāvāta iespēja 
izdziedāt no sirds latviešu populārās dziesmas karaoke veidā. Skolas muzeja vadītāja 6.klašu skolēniem 
piedāvāja viktorīnu par Balvu sākumskolu, pārbaudot zināšanas, atbildot uz jautājumiem par savu pirmo 
skolu- Balvu sākumskolu. Pēc aktivitātēm norisinājās pasākums skolas aktu zālē “Paliec sveika, mana 
pirmā skola!”, pulcējot kopā 6.klašu skolēnus, viņu vecākus un audzinātājas Guntu Ripu, Ilonu Melni, Allu 
Jefimovu un Karīnu Žīguri. Īpaši prieks bija par to, ka pasākumu apmeklēja 6.klašu pirmās audzinātājas 
Zanda Pipare, Ingrīda Jeromane, Ārija Žuga un Inta Zelča, kuras bija sagatavojušas īpaši emocionālas 
atmiņas par laiku, kad skolēni uzsāka mācības 1.klasē.  
     Pasākuma motīvs bija saistīts ar grāmatu par Mazo princi. Atvadu pasākuma 
ietvaros 6.klases bija sagatavojušas priekšnesumus, parādot savu skolas laiku 
Balvu sākumskolā, izskanēja arī pateicības vārdi un dziesmas. Par muzikālo 
noskaņojumu rūpējās Balvu sākumskolas mākslinieki 2.d klases skolniece 
Roberta Strazda, 4.d klases skolniece Adriāna Kindzule, 5.a klases skolēni 
Rebeka Jermacāne, Oļesja Dacenko un Hugo Ušackis. Skolas vadība bija 
parūpējusies par piemiņas dāvaniņām, saldu pārsteigumu katram skolēnam un 
klases audzinātājām. Tika izteikta pateicība arī skolēniem, kuriem bija labi, ļoti 
labi un augsti sasniegumi mācībās, pabeidzot 6.klasi. Pasākuma noslēgumā visi 
vienojās kopīgā dziesmā, nodziedot Balvu sākumskolas himnu. 29.maija vakarā 
6.klasēm bija klases vakars un diskotēka.  

Lai skolēniem veiksmīgs un panākumiem bagāts jaunais izglītības posms! 
Paldies vecākiem par sadarbību un atbalstu visu sešu gadu garumā! 

Paldies, ka izvēlējāties Balvu sākumskolu par sava bērna pirmo skolu! 
 

Sveika, vasara! 
     30.maijs Balvu sākumskolā bija pēdēja skolas diena, kas pulcēja kopā skolēnus, skolotājus un vecākus. 
Sakarā ar lietaino laiku šogad svinīgā līnija norisinājās divas reizes, aicinot 1.-3.klases un 4.-6.klases 
pulcēties kopā skolas aktu zālē. Svinīgās līnijas laikā atskatījāmies uz antibulinga programmas „KiVa” 
norisi, veiksmēm un nodarbību organizēšanu visa mācību gada laikā. Tika izteikta pateicība KiVa 
komandai: Anitai Langovskai, Karīnai Žīgurei, Modrītei Markovai, Agnesei Kuršinskai un Annai Bikaviņai 
par ieguldīto darbu un problēmsituāciju risināšanu.  

 

     Svinīgās līnijas laikā tika „saņemta” vēstule no Saules, kura 
sūtīja saulainus sveicienus un vēlējās iepazīstināt bērnus ar 
savu rotaļīgo un aktīvo draugu „Saules zaķi”, kurš arī ieradās 
pie bērniem ar jautru dziesmu un aicināja visus dejot un ielēkt 
vasarā kopā ar viņu. Zaķis priecājās par visiem bērniem un 
pieaugušajiem, kuri šovasar dosies uz XIII Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, kas norisināsies Rīgā. 

      Svinīgās līnijas laikā skolas direktore apsveica visu skolas saimi ar mācību gada noslēgumu un 
pasniedza balvu “Skolas lepnums”, kas katru gadu tiek pasniegta pēdējā skolas dienā. Lepojamies, ka 
šogad titulu “Skolas lepnums”  par augstiem sasniegumiem mācībās saņēma 6.d klases skolniece Paula 
Jaunžeikare un 6.b klases skolnieks Mairis Ančs. Pēc svinīgās līnijas notika klases stunda, kuras laikā 
skolēni saņēma liecības, novēlēja viens otram jauku un drošu atpūtu, kā arī baudīja skolas sagādāto 
saldo gardumu. 

Lai droša, saulaina un pozitīvām emocijām piepildīta vasara! 
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Skolas lepnums 2025 
     30.maijā svinīgās līnijas laikā skolas direktore apsveica visu skolas saimi ar mācību gada noslēgumu un 
pasniedza ikgadējo balvu “Skolas lepnums”. Šo titulu katru gadu piešķir 6. klases izglītojamajam, kuram 
ir visaugstākie mācību sasniegumi un kurš aktīvi piedalījies novada mācību priekšmetu olimpiādēs un 
konkursos. 

    Šogad par augstiem sasniegumiem mācībās titulu “Skolas lepnums” 
saņēma 6.d klases skolniece Paula Jaunžeikare un 6.b klases skolnieks 
Mairis Ančs. 
     Paula Jaunžeikare ieguva augstāko pakāpi Balvu novada Skatuves 
runas konkursā 4.-6. klašu grupā un 1. pakāpi VISC Skatuves runas 
konkursa 2. kārtā (reģionā).  
     Mairis Ančs pierādīja savas matemātikas zināšanas, iegūstot 2. vietu 
matemātikas valsts 75. olimpiādes novada posmā, izcīnīja 1. vietu 
latviešu valodas valsts 51. olimpiādes 2. (novada) posmā, nodrošinot 
sev dalību valsts posmā Rīgā. 

Apsveicam Paulu un Mairi ar šiem izcilajiem sasniegumiem! 
 Jūs esat patiesi mūsu skolas lepnums un iedvesma citiem skolēniem! 

 
 
 
 

Ceļā uz izcilību 
     Mācību gada noslēgums ir tas laiks, kad atskatāmies uz paveikto un panākto, laiks, kad godinām mūsu 
izcilākos novada skolēnus un viņu skolotājus. 30.maijā Balvu Kultūras un atpūtas centrā tika godināti 
labākie no labākajiem Izglītojamo un pedagogu apbalvošanas pasākumā, kurš pulcināja 179 jauniešus un 
43 pedagogus. 
     Lepojamies, ka viņu vidū bija 
     Toms Krivišs, 6.a klases audzēknis, kurš ieguvis 1. vietu Matemātikas olimpiādē, sagatavojusi 
skolotāja Ina Kaša, 
     Mairis Ančs, 6.b klases audzēknis, kurš ieguvis 1.vietu Latviešu valodas olimpiādē, sagatavojusi 
skolotāja Sandra Andrejeva. 

Savukārt skolas saime saņēma Balvu novada izglītības pārvaldes pateicību  
par ieguldījumu izglītojamo izaugsmē 2024./2025.mācību gadā. 
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Balvu sākumskolas nometne „Raibās dienas” 
     No 2.jūnija līdz 6.jūnijam Balvu sākumskolā notika nometne „Raibās dienas”. Nometnē piedalījās 25 
dalībnieki vecumā no 7 – 9 gadiem. Šogad nometnes tēma bija „Iepazīsti Latvijas dabu!”. Šajās piecās 
dienās bērni iepazina dažādus lapu un skuju kokus, kuri sastopami tuvākajā apkārtnē. Savāca dabas 
materiālus, lai vēlāk varētu veidot katrs savu herbāriju. Nometnes laikā dalībniekiem bija arī dažādas 
aktivitātes -  rotaļas, spēles, viktorīnas un sportiskās aktivitātes. 

      4.jūnijā nometnes dalībnieki devās ekskursijā uz 
Madonas „Karamelēm” un Kalsnavas arborētumu. Bija 
ļoti izzinošas un radošas nodarbības. Madonas 
„Karamelēs” bērniem bija iespēja katram pašam 
izgatavot garšīgās karameles un tās iesaiņot. Katrs 
varēja nopirkt līdzi dažādus gardumus uz mājām.  
     Kalsnavas arborētumā nometnes dalībnieki vēl 
vairāk varēja nostiprināt savas zināšanas par dažādiem 
kokiem un krūmiem. Bērniem tika doti arī praktiskie 
uzdevumi, kurus veica grupās. Tas bija aizraujoši un 
interesanti. Drosmīgākie dalībnieki arī uzkāpa skatu 
tornī un varēja no augšas visu labi pārskatīt. Visi ar 
braucienu bija ļoti apmierināti.  

 
     Nometnes laikā arī apmeklējām peldbaseinu, sveicām jubilārus, čakli darbojāmies radošajās 
darbnīcās. Pēdējā dienā notika sporta diena, kurā bērni veica dažādas šķēršļu joslas un piedalījās 
jautrības stafetēs. Šajās sacensībās visi bija uzvarētāji un saņēma medaļas un talismanus. Vēl bija 
jāpabeidz darbiņš pie herbāriju noformēšanas, kurus noslēgumā varēja prezentēt. Gan bērni, gan vecāki 
bija priecīgi un apmierināti par nometnē pavadīto laiku. 

 

Ekskursija uz Preiļiem 
     9. jūnijā Balvu sākumskolas pedagogi un tehniskie darbinieki devās aizraujošā un iespaidiem bagātā 
ekskursijā uz Preiļiem, lai iepazītu gan kolēģu darbu, gan Latgales novada kultūras un dabas vērtības. 
      Ekskursija sākās ar viesmīlīgu uzņemšanu Preiļu 1. pamatskolā, kuras darbinieki bija sagatavojuši 
sirsnīgu sagaidīšanu. Balvu kolēģiem bija iespēja iepazīties ar skolas telpām, mācību vidi un ikdienas 
aktivitātēm, gūstot ieskatu Preiļu skolas dzīvē. 
     Pēc tam sekoja maģisks ceļojums uz Leļļu karaļvalsti, kas ļāva ienirt pasaku pasaulē un apbrīnot 
neskaitāmās lelles. Interesentiem bija piedāvāta iespēja apmeklēt arī Preiļu pilsētas parku, kas priecēja 
ar savu skaistumu un mieru, piedāvājot patīkamu atpūtu. 
     Mākslas cienītājiem īpaši saistoša bija Metāla mākslas galerijas „Nester-custom” apmeklēšana. Šī 
galerija pārsteidz ar savu oriģinalitāti, veidojot mākslas skulptūras un nestandarta interjera dizainus no 
dažādiem metāla priekšmetiem, atklājot materiālu jaunu dzīvi. 
     Tālāk ceļš veda uz interesantu un neparastu vietu – vīngliemežu audzētavu "Ošu mājas" Preiļu 
pagastā. Šeit ekskursanti uzzināja daudz jauna par vīngliemežu audzēšanu un to izmantošanu. 
Drosmīgākie pat izbaudīja izaicinājumu nogaršot šo eksotisko delikatesi, paplašinot savu garšu pieredzi. 
     Dienas noslēgumā ekskursanti devās uz Kristus Karaļkalnu. Šī vieta piedāvāja ne tikai brīnišķīgus 
skatus uz apkārtni, bet arī klusu pārdomu brīdi, sniedzot iespēju pabūt mierā un klusumā. Vēl sekoja īss 
mirklis pie majestātiskās Aglonas bazilikas apkārtnes, un tad ceļš veda mājup. 
     Šī ekskursija bija lieliska iespēja Balvu sākumskolas saimei ne tikai paplašināt savu redzesloku un 
zināšanas par Latgales novadu, bet arī stiprināt kopības sajūtu, radot neaizmirstamas atmiņas par kopīgi 
pavadīto laiku. 

 


